
GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA

                   C O M U N E   D I   Z A N E’           
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   16                                                                                    PROT. N.  5661
Oggetto:

APPROVAZIONE  NUOVO  REGOLAMENTO  COMUNALE  DI  POLIZIA 
URBANA.

Il giorno VENTISETTE del mese di APRILE DUEMILAUNDICI nella solita 
sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P POZZER GIUSEPPE P
BERTI ROBERTO P FIORIN ENRICO P
DE MURI GIULIANA Ag BRAZZALE MARCO P
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO P
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO P
COSTA  BRUNO Ag CAPPOZZO WALTER P
CAPPOZZO GIUSEPPE P RUFFATO CRISTINA P
BUSATO GIOVANNI P SOSSELLA GIANFRANCO P
BEDENDI  FABIO P

Presenti n. 15  assenti n. 2

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

EVIDENZIATA  la  necessità  di  sostituire  il  vigente  Regolamento  di  Polizia  Urbana, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 17 aprile 1957, e ciò al fine di 
fornire al Comune un corpus normativo al passo con i tempi e con le problematiche attuali che 
costituisca anche un moderno ed efficace strumento di lavoro per gli interventi della Polizia Locale;

VISTA la bozza del nuovo Regolamento Comunale di Polizia Urbana, licenziato dal Gruppo 
di  Lavoro  Statuto  e  Regolamenti  nella  seduta  dell’11  aprile  2011 il  quale,  composto  da  n.  38 
articoli, al presente provvedimento si allega per formarne parte integrante e sostanziale;

SOTTOLINEATO  che  lo  stesso  è  stato  elaborato  sulla  base  delle  esperienze  maturate 
nell’attuale  concetto  di  “prossimità”  con  il  cittadino,  ovvero  della  partecipazione  diretta 
dell’Amministrazione alle problematiche del territorio, con l’intento di migliorare la qualità della 
vita;

VISTO il Decreto Legislativo n. 112/98 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi 
dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997 n. 59 
citato in nota all’articolo 17 bis del R.D. 18 giugno 1931 n. 773 in sicurezza pubblica”;

DATO  ATTO  che  l’accertamento  delle  violazioni  è  eseguito  nel  rispetto  delle  norme 
previsto dalla Legge 24/11/1989 n. 689 “Modifiche al sistema penale” e successive modifiche;

VISTO il parere favorevole espresso dal Consorzio Polizia Locale Nord Est Vicentino con 
nota in data 5 aprile 2011, acclarata al protocollo comunale il 6 aprile 2011 sub n. 4547;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DISCUSSIONE :

- Ruffato   : Vorrei evidenziare un’unica cosa: in questo Regolamento sono state previste tutte 
le casistiche ma in Commissione abbiamo parlato di una applicazione con buon senso, senza 
essere vessatori; speriamo che così sia applicato il Regolamento.

- Busato   : Abbiamo in effetti applicato le sanzioni più basse.

- Grotto : Va bene il Regolamento purché sia rispettato in toto da tutti, compreso, ovviamente, 
il Comune. Lo dico anche con riferimento alla situazione della Cascina Torresan e allo stato 
in cui si trova: c’è stato un articolo sul Giornale di Vicenza che riguardava la situazione di 
Cascina Eberle ma, in realtà, è la stessa cosa per Cascina Torresan.

- Sindaco   :  Sì,  il  problema di  Cascina  Torresan lo  conosciamo e ci  rifacciamo a  tutte  le 
premesse della delibera trattata al punto 1) di questo Consiglio Comunale in merito al Conto 
Consuntivo.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Tecnico e di 
legittimità del Segretario Comunale,



AD UNANIMITA’ DI VOTI, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. di revocare, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato e ritrascritto, 
la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  21  in  data  17  aprile  1957  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione Regolamento di Polizia Urbana”;

2. di approvare il nuovo Regolamento Comunale di Polizia Urbana, composto da n. 38 articoli 
ed allegato quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

3. di   dare  atto  che  gli  importi  delle  sanzioni  saranno  automaticamente  rinnovati  qualora 
dovessero intervenire modifiche all’articolo 7 bis del T.U.EE.LL.



===========================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Tecnico           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

                          /                                                     F.to Cavedon Arch. Luca                      F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’   29/04/2011                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

============================================================================================
      

============================================================================================

ð      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                    ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	BERTI ROBERTO		P	FIORIN ENRICO			P
	BRAZZALE FLAVIO	P	FACCIN PIETRO			P
	COSTA  BRUNO		Ag	CAPPOZZO WALTER		P
	BEDENDI  FABIO		P


	D E L I B E R A
	      


